

**Lucrari de termoizolare cu
modificarea solutiei cromatice a
blocului claselor primare la
Liceul Teoretic "Mihai
Eminescu", or. Falesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lucrari

Valoarea de deviz 999 990,00 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	315,3600	57,66	18 183,658
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 289,7840	57,66	74 368,945
3.	7123010010200	Betonist	h-om	164,4800	57,66	9 483,916
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	764,4000	57,66	44 075,304
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	3,6792	57,66	212,143
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	247,9500	57,66	14 296,797
7.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	1 924,1840	57,66	110 948,450
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	52,9400	57,66	3 052,520
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	126,8640	57,66	7 314,978
10.	7212030022700	Sudor	h-om	2,2000	57,66	126,852
11.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	41,7600	57,66	2 407,882
12.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	4,4000	57,66	253,704
13.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	41,8000	57,66	2 410,188
14.	7422010060100	Timplar	h-om	33,3784	57,66	1 924,598
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	65,5200	36,50	2 391,480
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	292,1662	36,50	10 664,067
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	428,2640	36,50	15 631,636
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	4,5600	36,50	166,440
		Total manopera				317 913,53

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	4,4000	3,00	13,200
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	17,2500	200,00	3 450,000
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,9680	350,00	1 738,800
4.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	2,0000	65,00	130,000
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,0000	15,00	15,000
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,4550	3 000,00	1 365,000

7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,4914	3 000,00	1 474,200
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1274	3 000,00	382,200
9.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,3640	3 000,00	1 092,000
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 900,0000	0,05	95,000
11.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	4,7320	50,00	236,600
12.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	5,0400	1 200,00	6 048,000
13.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,3000	15,00	4,500
14.	2320187315789	Decofrol	kg	4,3680	65,00	283,920
15.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	22,00	4,840
16.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1760	17,00	2,992
17.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,5200	45,00	113,400
18.	241658610530313	Betonocontact	kg	152,7000	23,00	3 512,100
19.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	2,4000	35,00	84,000
20.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	2,2000	35,00	77,000
21.	24302261000001	Fuga	kg	28,5000	14,00	399,000
22.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	438,7380	22,00	9 652,236
23.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,6000	35,00	21,000
24.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,8820	35,00	30,870
25.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4 149,8880	3,00	12 449,664
26.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5 038,6880	3,00	15 116,064
27.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	1,8900	3,00	5,670
28.	2521302602907100	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* gr.100 mm	m2	149,1366	80,00	11 930,928
29.	252130260290740	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* gr.40 mm	m2	9,9424	40,00	397,696
30.	252130260290930	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* gr.30 mm	m2	108,0700	35,00	3 782,450
31.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 158,3892	7,00	8 108,724
32.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	3,7800	55,00	207,900
33.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	791,0000	1,33	1 052,030
34.	2652102100737	Var hidratat	kg	427,8000	3,00	1 283,400
35.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	85,5000	3,00	256,500
36.	26531021008311	Tink	kg	2 093,0000	19,00	39 767,000
37.	2653102100831127	plaster de marmura	kg	338,5600	25,00	8 464,000
38.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	97,8500	90,00	8 806,500
39.	2663102100000	Beton	m3	22,3680	980,00	21 920,640
40.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	3,1740	0,00	0,000
41.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,8280	0,00	0,000
42.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	384,7500	2,50	961,875
43.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	5,0240	3,00	15,072
44.	268216261137080	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr.80 mm	m2	842,9460	70,00	59 006,220
45.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	18,9000	22,00	415,800
46.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	43,4700	80,00	3 477,600
47.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	1,5120	55,00	83,160

48.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	722,8772	1,70	1 228,892
49.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,8200	15,00	27,300
50.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	101,0000	75,00	7 575,000
51.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	220,0000	23,00	5 060,000
52.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	14,5600	17,00	247,520
53.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,1000	42,00	46,200
54.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	10,9200	7,00	76,440
55.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	424,1600	0,50	212,080
56.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	10,9200	1,00	10,920
57.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,1820	0,50	0,091
58.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8 002,4320	1,20	9 602,918
59.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,0920	12,00	13,104
60.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	340,2000	0,50	170,100
61.	4011106202741	Energie electrica	kw	6,8000	2,00	13,600
62.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	55,1222	7,00	385,855
63.	4100126202818	Apa	m3	5,7288	7,00	40,102
64.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	103,7600	3,00	311,280
Total materiale de constructii						252 756,16

Utilaje de constructii:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	2,2088	25,00	55,220
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	6,3000	25,00	157,500
3.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	13 650,000 0	0,91	12 421,500
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,1500	25,00	78,750
5.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	4,1820	25,00	104,550
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	29,4270	25,00	735,675
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	10,7000	25,00	267,500
8.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	56,7856	25,00	1 419,640
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	11,0233	25,00	275,583
10.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0544	405,00	22,032
11.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	22,2696	25,00	556,740
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	12,9000	25,00	322,500
13.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	6,3908	25,00	159,770
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,8280	25,00	20,700
15.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	6,3432	25,00	158,580
16.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,1000	25,00	27,500
17.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	6,1030	250,00	1 525,750
18.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	4,0675	200,00	813,500
Total utilaje de constructii						19 122,98

Total	Lei	589 792,6 7
Asigurari sociale	22,5 %	71 530,54
Cheltueli de transport	10 %	25 275,62

Total		686 598,8 3
Cheltueli de regie	14,5 %	99 556,83
Total		786 155,6 6
Beneficiu de deviz	6 %	47 169,34
Total		833 325,0 0
TVA	20 %	166 665,0 0
Total		999 990,0 0
Total deviz:		999 990,0 0

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)